
   

ERASMUS+ PRO ZAMĚSTNANCE 

ZIMNÍ     SEMESTR     2025 / 2026 

Rektorátem VUT v Brně byla vyhlášena výzva k výběrovému řízení pro mobilitu 

zaměstnanců v rámci programu Erasmus+ na výukové pobyty a školení v zimním 

semestru ak. r. 2025/26, tj. od 1. 9. 2025 do 31. ledna 2025.  

Přihlášení do VŘ je možné 

od 11. 6. do 30. 6. 2025 
 

INFORMACE A POKYNY K PŘIHLÁŠCE  

• Po vyplnění přihlášky se přihláška uloží a odešle do podpisové knihy ke 

schválení vedoucímu ústavu, kde je zaměstnanec evidován. 

• Vedoucí ústavu může přihlášku schválit nebo zamítnout. 

• V případě zamítnutí již s přihláškou nelze dále pracovat. V případě 

schválení bude možné dále s přihláškou pracovat, tj. budou se 

vyhodnocovat jednotlivá kritéria, na jejichž základě přihláška zaměstnance 

bude pro pobyt v zahraničí nominována nebo zamítnuta, event. může být 

zaměstnanec nominován jako náhradník.    

• V Intraportále v záložce Moje zaměstnanecké přihlášky budou mít 

zaměstnanci přehled nad svými podanými přihláškami a jejich aktuálním 

stavem.    

 

HODNOCENÍ  PŘIHLÁŠEK  A  ZVEŘEJNĚNÍ  VÝSLEDKŮ  VŘ 

Hodnocení přihlášek a následné nominace budou probíhat na základě 

bodového systému zavedeného rektorátem VUT. Hodnotící kritéria jsou: 

1) zda se jedná o první výjezd v rámci programu Erasmus+,  

2) zapojení do mezinárodních akcí pořádaných na VUT v posledních 3 letech,  

3) spolupráce na mezinárodních projektech v posledních 3 letech,  

4) výuka pro zahraniční studenty nebo vedení jejich stáží nebo závěrečných 

prací v posledních 3 letech,  

5) je pracovník garantem anglického předmětu nebo studijního programu,  



   

6) účast na mobilitách v rámci jiných mobilitních programů, 

7) je pracovník garantem inter-institucionální smlouvy s univerzitou, na kterou 

chce vyjet,  

8) poslední výjezd na Erasmus školení,  

9) souvisí výjezd a program mobility s pracovní náplní, 

10) aktivní komunikace v AJ na své pracovní pozici, 

11) používání AJ na své pracovní pozici pasivně, 

12) motivační text (měl by být krátký a výstižný). Hodnotí se relevantnost 

výjezdu: a) popis plánované aktivity, b) popis výstupů a způsob sdílení 

výsledků, c) návaznost na strategické cíle fakulty. 

Některá kritéria jsou společná jak pro výukový pobyt nebo školení, některá jsou 

určená pouze pro jeden typ výjezdu.  

Na výukový pobyt se lze hlásit pouze na partnerské univerzity. Školení lze 

absolvovat jak na partnerských universitách, tak v jiných institucích. Smlouva 

není nezbytná. 

 

VÝSLEDKY VŘ BUDOU ZVEŘEJNĚNY V PRŮBEHU ČERVENCE 2025 

Detailní informace včetně pravidel a prováděcí metodiky pro zaměstnaneckou 

mobilitu v rámci programu Erasmus+ jsou uvedeny na adrese: 

https://www.fce.vutbr.cz/spoluprace-s-fast/zahranicni-spoluprace/ 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

• V ak. r. 2025/26 nelze přesouvat nominace mezi výukou a školením. 

• Mobilita musí zahrnovat nejméně 2 dny aktivit mimo cestování. 

• V případě výukového pobytu musí být dodrženo minimum 8 hodin za 

každých ≤ 5 dní aktivit. 

• Program mobility musí být konkrétní, srozumitelný a potvrzený 

oboustranně před jejím zahájením. 

https://www.fce.vutbr.cz/spoluprace-s-fast/zahranicni-spoluprace/


   

• Pokud zaměstnanec na partnerské univerzitě dosud nemá vybudované 

kontakty, doporučujeme ji nejdříve kontaktovat a teprve po obdržení 

předběžného souhlasu, podat přihlášku do výběrového řízení. 

• Uznatelné aktivity u výukového pobytu (STA; zaměstnanec jede učit) 

zahrnují přednášky, cvičení, semináře, vedení laboratoří apod. v oboru dle 

inter-institucionální smlouvy s orientací na rozvoj studijních programů na 

vysílající i přijímající instituci 

• Uznatelné aktivity u školení (STT; zaměstnanec se jede školit nebo učit 

nové věci) zahrnují staff weeks, job-shadowing, jiné profesní školení 

zaměřené na rozvoj kvalifikace zaměstnance v jeho pracovní oblasti nebo 

jazykové kurzy (pouze Irsko nebo Malta), jiné profesní školení zaměřené na 

rozvoj kvalifikace zaměstnance v jeho pracovní oblasti. Jazykové kurzy 

budou podpořeny jen v případě, že zaměstnanec prokáže aktivní využití 

jazyka na své pozici. Nově rektorát VUT požaduje, aby pracovník žádající o 

jazykový kurz, doložil svoji znalost angličtiny na úrovni B2. Více viz 

Kvalifikační podmínky.  

• Neuznatelné aktivity jsou účasti na konferencích, přípravné návštěvy 

(dříve uváděno v TA například jako „diskuze nad budoucí spoluprací“), 

samostatný výzkum apod. 

• Green Erasmus: Při využití ekologičtějšího dopravního prostředku je 

poskytnuto vyšší cestovné a proplácení pobytových nákladů navíc. 

• Vyšší granty od ak. r. 2024/25: V případě cestovních výdajů platí zvýšení 

pro všechny specifikované vzdálenosti od 100 km výše. V případě 

pobytových výdajů výše grantu zůstává stejná pro každou skupinu, ale 

některé země jsou zařazeny do skupiny s vyšším grantem. 

V případě, že je zaměstnanec na pobyt vybrán a nominován, je tato nominace 

závazná. Případné zrušení pobytu je třeba včas oznámit a zdůvodnit. 

V případě dotazů kontaktujte Bc. Ludmilu Zelinkovou (ludmila.zelinkova@vut.cz) 


